Соглашение по охране труда
1.Общие положения.

1.1. Соглашение по охране труда (в дальнейшем соглашение) - правовая форма планирования и проведения мероприятий по охране труда с указанием сроков выполнения и ответственных должностных лиц.

1.2. Соглашение является приложением к коллективному договору, заключённому между МБУ «ИМЦ» и работниками в части охраны труда и здоровья.
1.3. Соглашение вступает в силу с момента подписания сторонами.

Внесение изменений и дополнений проводится по взаимному согласию сторон. Контроль за выполнением соглашения осуществляется непосредственно уполномоченными (представителями) сторон. При осуществлении контроля стороны обязаны представлять всю необходимую для этого информацию.
2. Мероприятия по охране труда.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Проведение обучения и инструктажа по охране труда, безопасным методам и приёмам работ, оказанию первой помощи пострадавшим с вновь поступившими на работу.
	До того, как работник приступил к работе
	Директор

	2
	Организация проверки знаний работников МБУ «ИМЦ» по охране труда на начало года.
	До 25 декабря, ежегодно
	Директор

	3
	Обеспечение работников, нуждающихся в спецодежде, других средствах индивидуальной защиты, соответствующей спецодеждой, моющими и соответствии с нормами.
	Постоянно
	Директор

	4
	Организация содержания помещений МБУ «ИМЦ» в надлежащем состоянии, обеспечение в них нормального температурного режима и освещения в соответствии с нормативными требованиями.
	Постоянно
	Директор

	5
	Обеспечение обязательного социального страхования всех работающих по трудовому договору от несчастных случаев и профессиональных заболеваний.
	Постоянно
	Директор

	6
	Проведение углубленного медицинского осмотра работников МБУ «ИМЦ» узкими специалистами.
	1 раз в год
	Директор

	7
	Проведение вакцинации работников МБУ «ИМЦ» против гепатита, дифтерии, гриппа.
	Постоянно
	Директор

	8
	Обеспечение прохождения внеочередных медицинских обследований работников по их просьбе в соответствии с медицинским заключением и сохранением за ними места работы и среднего заработка.
	Постоянно
	Директор

	9
	Обеспечение оплаты части медицинских услуг для лечения и отдыха работников  МБУ «ИМЦ» в МУЗ «ГСП»
	Постоянно
	Профком МБУ «ИМЦ»

	10
	Изменение графика работы работников МБУ «ИМЦ», при обеспечении их лечением в МУЗ «ГСП».
	Постоянно
	Директор

	11
	Проведение текущего ремонта помещений, вентиляции, отопления в плановом порядке с учётом требований ЦГСН, инспекции по охране труда, пожарного надзора.
	1 раз в год
	Директор

	12
	Проведение аттестации рабочих мест по условиям труда.
	По мере необходимости
	Директор

Директор МБУ «ИМЦ»

                   М.А.Беляев
Председатель профкома

МБУ «ИМЦ»

        С.Ф.Ларькина